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1 Seri No'lu Bazı Varlıkların Ekonomiye Kazandırılması Hakkında Genel Tebliğ Resmi 

Gazete’de Yayınlandı 

 

09.08.2022 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan Varlık Barışı Genel Tebliğiyle, 7417 

sayılı Kanun’la getirilen yeni Varlık Barışı düzenlemesine ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. 

Konuya ilişkin yapılan düzenlemelerin özeti aşağıdaki gibidir: 

a-) Kapsama giren varlıklar 

 Gerçek veya tüzel kişilerce, yurt dışında bulunan; para, altın, döviz, menkul kıymet 

ve diğer sermaye piyasası araçları, 

 Gelir veya kurumlar vergisi mükelleflerince sahip olunan ve Türkiye’de 

bulunan ancak kanuni defter kayıtlarında yer almayan para, altın, döviz, menkul kıymet 

ve diğer sermaye piyasası araçları ile taşınmazlar 

b-) Yurt dışı varlıkların bildiriminde vergi 

 30/9/2022 tarihine kadar yapılan bildirimler için %1, 

 1/10/2022 tarihi ila 31/12/2022 tarihi (bu tarih dahil) arasında yapılan 

bildirimler için %2, 

 31/3/2023 tarihine kadar yapılan bildirimler için %3 

Bildirilen varlıkların, Türkiye’deki banka ya da aracı kurumlarda açılan hesaplara 

transfer edildiği veya yurt dışından getirilerek bu hesaplara yatırıldığı tarihten itibaren en az 1 

(bir) yıl süreyle tutulması halinde vergi %0 olarak uygulanacaktır. Dolayısıyla, başta ödenen 

vergi iade alınacaktır. 

c-) Yurt içi varlıkların bildiriminde vergi 

Vergi dairelerine beyan edilen varlıkların değeri üzerinden %3 (yüzde üç) oranında 

vergi tarh edilecektir ve bu vergi, tarhiyatın yapıldığı ayı izleyen ayın sonuna kadar 

ödenecektir. 

d-) Özel fon hesabı açılması 

Düzenleme kapsamında bildirilen veya beyan edilen yurt içi ve yurt dışı varlıklar Vergi 

Usul Kanunu uyarınca defter tutan mükellefler tarafından bildirim veya beyan tarihi 

itibarıyla kanuni defterlere kaydedilecektir. 

Bilanço esasına göre defter tutan mükellefler, bu kapsamda kanuni defterlerine 

kaydettikleri kıymetler için pasifte özel fon hesabı açacaklardır. Bu fon hesabı bildirim veya 

beyan tarihinden itibaren 2 (iki) yıl geçmedikçe işletmeden çekilemeyecek, sermayeye ilave 

dışında başka bir amaçla kullanılamayacak, işletmenin tasfiye edilmesi halinde ise 

vergilendirilmeyecektir. Bu düzenleme, daha önceki varlık barışından farklı olup, varlıkların 

kullanımına kısıt getirilmektedir. 



 

Serbest meslek kazanç defteri ile işletme hesabı esasına göre defter tutan mükellefler, 

söz konusu kıymetleri defterlerinde ayrıca göstereceklerdir. Bu varlıklar dönem kazancının 

tespitinde dikkate alınmayacak ve bildirim veya beyan tarihinden itibaren iki yıl geçmesi 

koşuluyla vergiye tabi kazancın ve kurumlar için dağıtılabilir kazancın tespitinde dikkate 

alınmaksızın işletmeden çekilebilecektir. 

Gelir ve kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunmayanlar, beyan dışındaki diğer şartlar 

aranmaksızın varlık barışı düzenlemesinden yararlanabileceklerdir. Bunlar tarafından taşınmaz 

dışındaki varlıkların en geç beyan tarihi itibarıyla banka veya aracı kurumlara yatırılmak 

suretiyle tevsik edilmesi zorunludur. 

e-) Taşınmaz bildiriminde vergileme ve diğer hususlar 

Yurt içi varlık barışı kapsamında beyan edilerek işletme kayıtlarına alınacak 

taşınmazların işletmeye devrine ilişkin tapuda yapılacak işlemlerden, tapu harcı 

alınmayacaktır. 

Ayrıca bu taşınmazların işletmeye devri GVK’nın mükerrer 80 inci maddesi 

kapsamında, elden çıkarma sayılmayacak ve değer artış kazancı yönünde 

vergilendirilmeyecektir. 

Taşınmazlar için amortisman ayrılmacaktır. 

Kayıtlara alınan taşınmazlar dahil varlıkların daha sonra elden çıkarılmasından doğan 

zararlar, gelir veya kurumlar vergisi uygulaması bakımından gelirin veya kurum kazancının 

tespitinde gider veya indirim olarak kabul edilmeyecektir. 

f-) İnceleme ve tarhiyat yapılmaması 

Bildirilen veya beyan edilen varlıklara isabet eden tutarlara ilişkin hiçbir suretle vergi 

incelemesi ve vergi tarhiyatı yapılmayacaktır. 

Vergi incelemeleri ile takdir komisyonu kararları sonucu bulunan matrah farkının varlık 

barışı kapsamında bildirilen veya beyan edilen varlıklar nedeniyle ortaya çıktığının tespiti ve 

bildirilen veya beyan edilen varlık tutarının, bulunan matrah farkına eşit ya da fazla olması 

durumunda matrah farkına ilişkin tarhiyat yapılmayacak, düşük olması halinde sadece aradaki 

fark tutar üzerinden vergi tarhiyatı yapılacaktır. 

Vergi incelemesine başlanılan veya takdir komisyonuna sevk edilen tarihten 

sonra varlık barışı kapsamında yapılan bildirim ve beyanlar dolayısıyla söz konusu inceleme 

veya takdir komisyonu kararları sonucunda tarhiyat yapılabilecektir. Bu düzenleme, son 

dönemde mahkemeler tarafından verilen kararlar üzerine getirilmiştir. Öyle ki, mahkemeler, 

vergi incelemesine başlandıktan sonra dahi olsa, yapılan varlık barışı bildirimi sebebiyle 

inceleme yapılamayacağı yönünde kararlar vermekteydiler. Yeni düzenlemeyle, bu durum 

engellenmiş oldu. 

Bilgilerinize sunulur 

 

Okan COŞGUN 
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